

# POŚREDNIK

## KRAKOWSKI i LWOWSKI

WSZECHSTRONNE PISMO INFORMACYJNE  
 DLA KAŻDEGO STANU I ZAWODU.

Prenumerata wynosi:

Rocznie . K 12.—

Półrocznie » 6 —

kwartalnie » 3.—

numer pojed. 30 h.

W Rosji i Niemczech:

Rocznie 6 rb. 12 Mk

półrocz. 3 » 6 »

kwartał 1 80 3 »

Przyjmuje się inseraty, ogłoszenia handlowe itd. Ceny ich według specjalnej umowy.

Redakcyja i administracyja: Kraków, Floryańska 43, I. piętro.

Lwów, Grodecka 11. I. p.

Wychodzi dnia 15 i 30 każdego miesiąca.

## Zawiadomienie.

# „POŚREDNIK“

Agencyę swego pisma we Lwowie przy ulicy Grodeckiej

# „POŚREDNIK“

pismo powszechne, informacyjne **wychodzące 2-gi rok** w Krakowie, na **ogólne żądanie** swych czytelników z Galicyi wschodniej a w szczególności ze Lwowa, otworzyło z dn. 15 października 1907 **główną L. 11 (naprzeciw kościoła Św. Anny)**, którą pro wadzić będzie osobiście wydawca.

zawiera: **Wykaz wolnych posad i służb rządowych, publicznych i prywatnych, wakujących w całym kraju i zagranicą.**

**Wykaz wolnych mieszkań i lokali** we Lwowie i Krakowie jest umieszczany stale, a na żądanie **wygotowuje się specjalny wykaz mieszkań do 24 godzin.**

**Wykaz realności, parceli bud. i majątków ziemskich** jest nader urozmaicony i doborowy, gdyż oprócz zgłoszeń z całej Galicyi i Bukowiny mieści zgłoszenia z Węgier, Morawy, Czech i Śląska, a w szczególności realności i parcele stanowi **Lwów i Krakowie** największy wybór.

**Wykaz w sprawach matrymonialnych** jest nadzwyczajny i niebywały w żadnym piśmie. Również **Wykaz handli, restauracyj, mleczarni i t. p. zakładów przemysłowych**, jak niemniej zawarcie wszelkich **spółek**, poszukiwanie **pożyczek** i t. p. jest nader obfity.

Administracyja udziela wszelkich informacji, wskazówek, tak w osiągnięciu posad, kupna i t. p. **wszystkim swym Prenumeratorom.** — **Prenumerata** jest to zapłata z góry uiszczona na czasopismo. — **Przedpłata** ta nigdy się nie zwraca. — Nie istnieje również żadne wynagrodzenie za **pośrednictwo.** — Kto więc z usług „**Pośrednika Krakowskiego i Lwowskiego**“ korzystać zamierza, musi być bezwarunkowo **Prenumeratorem** tego pisma.

## Zgłoszenia wolnej posady drukujemy bezpłatnie.

Numera pojedyncze są do nabycia w biurach dzienników i trafikach.

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

## Konkursy.

W celu nadania jednego galic. miejsca funduszowego w c. k. Akademii Maryi Teresy w Wiedniu, ogłasza się niniejszem konkurs.

Kto więc życzy sobie umieścić w tej Akademii syna lub młodzieńca poruczonego opiece winien wnieść do Wydziału krajowego prośbę najdalej do dnia 10 listopada 1907 włącznie z następującymi załącznikami:

1. Metrykę chrztu należyście uwierzytelnioną na dowód, że tenże ukończył rok ósmy a nie przekroczył roku dwunastego swęga życia;

2. Świadectwem szkolnem na dowód, że kandydat ukończył z dobrym postępem przynajmniej trzecią klasę szkół pospolitych tak zwanych dawniej normalnych. Jeżeli kandydat uczył się dotychczas prywatnie, należy dołączyć oprócz świadectwa szkolnego świadectwo moralności wydane przez miejscowy Urząd parafialny;

3. Świadectwem lekarskiem o stanie zdrowia kandydata wystawionem przez c. k. protomedyka lub c. k. lekarza powiatowego, tudzież poświadczeniem szczepienia lub przebycia naturalnej ospy;

4. Świadectwem o stanie majątkowym wydanem przez miejscowy Urząd parafialny, a zatwierdzonem przez Zwierzchność gminną i c. k. Starostwo powiatowe, w którem wyrazić należy, czy kandydat ma rodzeństwo i jak liczne, nakonec;

5. Deklaracyę proszącą, że w razie przyjęcia do Akademii sprawi kandydatowi wyprawę i będzie płacił do kasy zakładowej na uboczne wydatki corocznie po 500 kor.

Program Akademii oraz informacye o szczegółach wyprawy dla ucznia można przejrzeć w archiwum Wydziału krajowego (gmach sejmowy na dole).

Przyjęcie do Akademii nastąpi w ciągu roku szkolnego 1907/8.

Podania wniesione po upływie terminu konkursowego lub też na ręce innej władzy nie będą uwzględnione.

Celem obsadzenia **posady dyrektora** nowo założonego u. k. gimnazyum w Trembowli ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązaną jest płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym w myśl ustawy z dnia 19 września 1898 Dz. p. p. Nr. 173, względnie ustawy z dnia 24 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, wolne mieszkanie lub odpowiednie relutum i połowa dodatku aktywalnego,

Podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenta należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady, szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20 listopada 1907.

Wydział powiatowy w Rawie rozpisuje konkurs na opróżnioną **posadę lekarza** okręgowego z siedzibą w Niemirowie z płacą roczną 1200 koron i ryczałtem na objazdy w kwocie 600 kor. Okręg sanitarny tworzy 11 gmin z ludnością 13.019 dusz. Ubiegający się o powyższą posadę, oprócz dowodu dostatecznej zdatności fizycznej i nieprzekraczalnych lat 40 wykazać mają, że posiadają następujące warunki:

1. Prawo obywatelstwa austriackiego.
2. Dyplom doktora medycyny, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej.
3. Nieskazitelný charakter.
4. Znajomość języków krajowych.
5. Praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Między kandydatami mają pierwszeństwo ci, którzy wykazą się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego albo egzaminem fizykalnym.

Podania wnieść należy na ręce Wydziału powiatowego w Rawie do dnia 30 od dnia ogłoszenia konkursu

Konkurs na posadę drugiego **inżyniera** przy Wydziale Rady powiatowej w Jarosławiu.

Warunki: Nieprzekraczalnych 40 lat, znajomość obu języków krajowych w słowie i piśmie, świadectwo złożonego drugiego egzaminu państwowego z inżynierii, świadectwo dwuletniej praktyki przy budowie dróg i mostów.

Płaca 2400 kor., dodatek na mieszkanie 600 kor., w razie stabilizacyi prawo do czterech pięcioleci.

Za zajęcia po za biurem dyeta dzienna 6 kor. i zwrot kosztów najmu podwozy.

Termin wnoszenia podań do końca listopada 1907.

Celem obsadzenia posady **budowniczego** miejskiego w Stryju rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać:

- 1) nieprzekroczony 40 rok życia;
- 2) obywatelstwo austriackie;
- 3) ukończenie studyów technicznych i złożenie dwóch egzaminów rządowych na wydziale budownictwa (architektury) lub na wydziale inżynierii;
- 4) przynajmniej dwuletnią praktykę w zawodzie budownictwa, tudzież egzamin lub koncesyę na budowniczego

Do posady tej przywiązaną jest stała płaca 2000 kor., dodatek aktywalny 400 kor. i prawo do trzech pięcioleci po 200 kor., tudzież prawo do emerytury według normy dla urzędników miejskich w Stryju kaźdocześnie przyjętej.

Posada ta nadaną będzie jednak na razie prowizorycznie, a po jednorocznej służbie nastąpić może stabilizacya lub uwolnienie ze służby

Należyście udokumentowane podania należy wnieść do magistratu miasta Stryja najdalej do 15 listopada b. r.

Objęcie posady ma nastąpić od 1 stycznia 1908.

Celem obsadzenia przy tutejszym **magistracie** posady **sekretarza** rozpisuje się konkurs.

Do posady tej przywiązaną jest prawo:

1. do zasadniczej płacy służbowej 2400 koron rocznie wraz z 5 pięcioleciami w wysokości 10%, oraz dodatkiem aktywalnym w wysokości 20% zasadniczej płacy służbowej,

2. prawo do emerytury i innych zaopatrzeń w statucie służbowym i emerytalnym dla urzędników i slug miejskich w Jaśle bliżej określone.

Ubiegający wykazać się mają kwalifikacyą przepisana rozporządzeniem Wydziału krajowego z 29 maja 1891 Nr. 67 Dz. u. kr.

Studya prawnicze požądane.

Podania należy wnieść najdalej do 4 tygodni.

Przy kaźdym z sądów obwodowych w Jaśle, Nowym Sączu i Tarnowie jest do obsadzenia jedna **posada kancelisty**.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnić się mogące dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady, wnieść należy do 14 listopada 1907 do Prezydium sądu obwodowego w Jaśle, Nowym Sączu i Tarnowie.

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Jest do obsadzenia po jednej **posadzie kancelisty** przy sądzie powiatowym 1) w Bochni, 2) w Limanowej i 3) w Mszanie dolnej.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnić się mogące dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów wnosić należy do 14 listopada 1907 do Prezydium sądu ad 1) krajowego w Krakowie, ad 2) 3) obwodowego w Nowym Sączu.

Kompetenci winni wykazać także uzdatnienie do prowadzenia ksiąg gruntowych świadectwem ze złożonego egzaminu.

Przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie są do obsadzenia 3 posady **kancelistów**.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnić się mogące dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów wnosić należy do dnia 14 listopada 1907 do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Na posadę **ekspedyenta** przy c. k. urzędzie pocztowym w Wiązownicy z poborami 3 klasy 2 stopnia i ryczałtem na służącego później oznaczyć się mającym.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Zarząd powiatowej kasy dla chorych w Drohobyczu rozpisuje konkurs na posadę **kontrolor. ebo-rych** i pracodawców w **Borysławiu**. Do posady tej przywiązane są pobory: płaca 80 Kor. miesięcznie i roczny dodatek na mieszkańie w wysokości dwu miesięcznej płacy. Posada zostanie nadana na razie prowizorycznie, po stabilizacji przysługuje prawo pobierania 5 trzecieli w wysokości 10% od każdorazowej stałej pracy. Wymagana znajomość krajowych języków w słowie i piśmie, przyczem należy zapodać rodzaj dotychczasowego zajęcia.

Celem obsadzenia posady **purtyera** przy c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z systemizowanymi poborami służbowymi, wolnem mieszkaniem i literą, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kompetenci o tę posadę winni wnieść należycie udokumentowane i własnoręcznie pisane podania w ciągu czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu i udowodnić, że władają językiem niemieckim oraz oboma językami krajowymi w mowie i piśmie i że są czerstwego zdrowia.

Ukwalifikowani podoficerowie armii, marynarki, obrony krajowej i żandarmeryi mają się zastosować do ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz p. p. Nr. 60).

Celem obsadzenia w obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcyi skarbu ośmnastu (18) ewentualnie więcej posad **starszych zarządców podatkowych** w VIII. klasie rangi, ewentualnie więcej posad **zarządców podatkowych** w IX klasie rangi, dziewięciu (9) ewentualnie więcej posad **oficyałów podatkowych** w X. klasie rangi, dwu (2) ewentualnie więcej posad **asystentów podatkowych** w XI. klasie rangi z systemizowanymi poborami służbowymi, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kompetenci o jedną z powyższych posad mają wnieść swe należycie udokumentowane podania w przeciągu czterech tygodni w przepisanej drodze skarbowej do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie, udowadniając, że posiadają przepisane wymogi, a w szczególności, że złożyli z dobrym postępem egzamin przepisany dla służby przy urzędach podatkowych, oraz że władają językami krajowymi i językiem niemieckim w mowie i piśmie.

Również winni kompetenci podać, czy i z którymi urzędnikami służbowymi tego kraju, w czynnej służbie pozostającymi są spokrewnieni względnie spowinowaceni.

Ukwalifikowani podoficerowie armii, marynarki obrony krajowej i żandarmeryi, którzy mają wymogi przepisane ustawą z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. u. p. Nr. 60) i rozporządzeniem ministeryalnem z 27 lutego 1891 (Dz. u. p. Nr. 31) a mianowicie:

1. przepisane studia t. j. niższe gimnazjum lub niższą szkołę realną albo z niemi na równi stojący wojskowy zakład wychowawczy względnie którzy wykazają się świadectwem ze złożonego egzaminu z przedmiotów niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej;

2. wykazają się odbytą sześciomiesięczną praktyką próbną przy jednym z urzędów podatkowych i egzaminem podatkowym z dobrym postępem i którzy,

3. wykazują, że władają obydwoma językami krajowymi i językiem niemieckim w mowie i piśmie, będą mieli przy rozdawaniu posad asystentów podatkowych pierwszeństwo przed innymi kompetentami.

Podoficerom ukwalifikowanym, którzy nie ukończyli IV klasy szkół średnich, względnie nie wykazali się egzaminem z przedmiotów niższych szkół średnich, jednak posiadają resztę przepisanych wymogów, będzie nadaną z kolei między praktykantami tylko każda czwarta posada asystenta podatkowego.

## Wolne posady.

**Magazynier** do instytucyi wojskowej w Krakowie od Nowego Roku z prawem awansu i emerytury, z początkową płacą K 2.40 dziennie, 40 K mies. dodatku manipulacyjnego i licznemi bocznemi dochodami ze strony dostawców produktów; — wiek przyjęcia od 20--36 lat, pierwszeństwo mają wysłużeni albo emerytowani podoficerowie lub żandarmi; — ubiegać o posadę mogą się i inni, mający pojęcie o zwyczajnej manipulacji i władający choć częściowo językiem niemieckim. Posada ta wymaga honorarium 200 K w gotówce, które to w razie nie uzyskania posady się zwraca. Oferty pod »Michał« przyjmuje Adm. Pośr. we Lwowie.

**Panna** służąca z dobrmi świadectwami na wyjazd w Królestwie. 01

**Bona** do 4-letniego dziecka, szycie wymagane. 02

**Bona** do 2 dzieci, niem. język wymagany 03

**Ekspedyentka** do konfekcyi damskiej przyrządów krawieckich i magazyn mód, posada stała, gwarancya wymagana. 04

**Lekarz** do miasta prowincjonalnego w Królestwie liczba mieszkańców 4000, pensya stała zapewniona w Zarządzie dóbr oraz mieszkanie wolne, składające się z całego domu i obszernego ogrodu. 05

**Malarz** na drzewie oraz rzeźbiarz do wyjazdu w Królestwie na stałą posadę. 06

**Kowal** powozowy za dobrym wynagrodzeniem. 07

**Panna** pisząca na maszynie, biegła w korespondencyi niemieckiej w Warszawie; oferty wraz z odpisaniami świadectw i podaniem warunków pod »L. M« do Admin. Pośr 08

**Rolnik** za kaucyą 2000 K do samoistnego zarządu dworem. 09

**Osoba** muzykalna do pierwszorzędnej szkoły tańców w Warszawie. 10

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

**Osoba** umiejąca zarządzić domem, nadająca się również do ekspedycji klienteli w handlu obrazów. Tylko uczciwa panią może być uwzględniona. 11

**Geometra** poszukuje pomocnika obeznanego robotą mierniczą i włóściańską, umiejący pisać opisy geodezyjne. 12

**Pomocnik** handlowy z buchalterią i językami, płaca 150 Rbl miesięcznie, oferty wraz z referencjami pod »Branżysta« do Adm. 13

**Subjekt** do restauracji. 14

**Paniąka** do zajęcia biurowego z polskim, niem. i francuskim. 15

**Numerowa** do pierwszorzędnego hotelu. 16

**Paniąki** do sklepu galanteryjnego. 17

**Praktykant** do witraży znający cokolwiek rysunki. 18

**Pomocnik** mierniczy obeznany z robotami polowymi rysunkami, własnoręcznie pisane oferty z krótkim życiorysem i wyszczególnieniem warunków do Admin, Pośr. 19

**Rządca** ekonomiczny, kawaler, za dobrem wynagrodzeniem w Królestwie. 20

**Korespondent** z polskim, rosyjskim i francuskim (niem. nie koniecznie wymagane), znajdzie stałe zajęcie w biurze fabrycznym. 21

**Praktykant** do apteki przynajmniej IV. klasą gimnazjalną lub realną na prowincję. 22

**Woźny** do księgarni, uczciwy, trzeźwy z kaucją. 23

**Handlowiec** znający branżę olejową, na dobrych i stałych warunkach, oferty pod »Olearnia« do Adm. 24

**Dozorca** bezdzietny z dobrymi świadectwami, płaca 60 K. 25

**Panna** do sprzedaży kartek widokowych. 26

**Osoba** za kaucją do samostnej sprzedaży przedmiotów, wchodzących w zakres księgarni. 27

**Stróż** bezdzietny we Lwowie. 28

**Subjekt** cukierniczy na prowincję lwowską. 29

**Slusarze** oraz terminatorów, zakład slusarski we Lwowie. 30

**Agentów** za wysoką prowizję bez kaucji. 31

**Praktykant** do zakładu dentystycznego. 32

**Praktykant** fryzyerski na prowincję 33

**Nauczycielka** muzyki do dorosłej osoby we Lwowie 34

Przyjmujemy kilku zdolnych urzędników do podróży, w celach akwizycyjnych, pod bardzo korzystnymi warunkami. Oferty pod adresem: Wiedeńskie Towarzystwo ubezpieczeń na życie i renty we Lwowie, plac Kapitulny 3. 35

**Pisarz** gospodarczy z dłuższą praktyką lub szkołą rolniczą, posada kawalerska, z płacą ponad 60 K miesięcznie, pomieszkowanie, opał i światło, oferty wraz z odpisami świadectw na ręce Adm. 36

**Bona** (izraelitka) na prowincję lwowską. 37

**Buchalter** do składu fabrycznego sukna, biegły w korespondencji polskiej i niemieckiej. 38

**Pomocnik** handlowy za kaucją jako samostny kierownik do kółka rolniczego na prowincji. 39

**Retuszera** zdolnego do zakładu fotograficznego w Stryju. 40

**Praktykant** do apteki na prowincję. 41

**Uczeń** do cukierni na prowincję 42

**Buchalter** bilansista do instytucji finansowej na prowincji, płaca wedle umowy i zdolności conajmniej 200 koron. 43

**Urzędnik** biurowy, umiejący stenografować i korespondować w polskim i niem. języku do domu bankowego na prowincji. 44

**Praktykant** do geometri na prowincję lwowską. 45

Każda pani może mieć dobry zarobek uboczny przy pracy ręcznej. Pracę tę oddaje się do każdej miejscowości. Prospekty z gotowymi próbkami za 30 hal. w markach pocztowych Regina Beck. Wiedeń XX, Brigittalände 30. 46

**2 pomocnik** handlowych młodszych, pierwszeństwo mają z kursem czernichowskim. 47

**Lokaj** młody przystojny z dobrymi świadectwami, 5 pokoi do sprzątnia, płaca 24 K i całe utrzymanie, posada we Lwowie. 480

**Lokaj** około 20 lat do doktora we Lwowie, 6 pokoi do sprzątnia, płaca 16 K i całe utrzymanie. 490

**Niańka** młoda do 9 m. dziecka, płaca 12 K, posada we Lwowie. 500

**Praktykant** do cukierni we Lwowie 510

**Prasowaczka** do pralni we Lwowie. 520

**Dziewczynka** do obsługi gości w mleczarni lwowskiej. 530

**Leśniak** obeznany z kulturą leśną, dobry myśliwy i biegły w piórze, znajdzie stałe zajęcie na obszarze 500 morg lasu. Zgłosz. do Admin. 531

Dzielny **dysponent** do prowadzenia białawotów i konfekcji damskiej. Zgłoszenia do Admin. 532

**Spólnika** z wkładką 7—8000 mk do dobrze procentującego się przedsiębiorstwa. Oferty z odpisami świadectw do Admin. Pośr. 533

**Osoba** miłej powierzchowności jako samostna gospodyni i opiekunka 4 dzieci od 3—8 lat, znająca się również na kuchni, do ck. maszynisty kol. we Lwowie, płaca od 20—25 K i utrzymanie, ewent. w razie obopólnego porozumienia się jako cała zarządczyni i reprezentantka otrzyma 300 K miesięcznie do prowadzenia domu. Zgłoszenia osobiście albo z fotografią do Admin. Pośred. we Lwowie. 540

**Kursora** do biurowego przedsiębiorstwa we Lwowie za kaucją, płaca od 30—50 K i prowizya. St. 540

**Panna** biurowa jak inkaso-kasyerka (bez specjalnej fachowej wiedzy) do Krakowa za kaucją od 600 do 1000 K, płaca 60—70 K i prowizya. Bien. 540

**Służący** za średnim wynagrodzeniem zaraz do Lwowa. 55

**Panna** do ekspedycji druków na Lwów. 56

**Pokojowa** i chłopak do pensjonatu we Lwowie. 57

**Handlowiec** do prowadzenia pokoju śniadankowego za kaucją 1500 K na prowincję lwowską za wynagrodzeniem 50 K i całym utrzymaniem. 58

**Służący** dochodzący na pół dnia do doktora we Lwowie. 59

**Kucharka** izrael. do Lwowa. 60

**Buchalter** pod korzystnymi warunkami do firmy handlowej we Lwowie. 61

**Służący i kucharka**, może być małżeństwo, do wyższego domu we Lwowie. 62

## Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie

<b>Pomocnik</b> handlowy młodszy z działu korzennego w miejscu.	409
<b>Agentów</b> kilku znajdzie umieszczenie w miejscu lub na wyjazd, do znanej firmy.	410
<b>Londyner</b> zaraz do hotelu w miejscu.	411
<b>Dozorca</b> (bezdzienny ma pierwszeństwo).	412
<b>2 Chłopców</b> do nauki cukierniczej w Krakowie 12 dziewcząt do fabryki papieru do Prus. płaca od 3 marek do 3.50 m. dziennie, mieszkanie, opł. kosztu podróży.	414
<b>Kucharka</b> do bufetu kolejowego, z dobrimi świadectwami do Warszawy.	415
Kilku <b>czeladników</b> blacharskich do Warszawy.	
<b>Żużący</b> do handlu win, umiejący czytać, do Warszawy.	417
<b>Praktykant</b> do kantoru fabrycznego we większym mieście — wymagana niższa szkoła handlowa lub 3 klasy szkół średnich.	418
<b>3 czeladników</b> kowalskich, oraz kilku chłopców do praktyki do pracowni powozów w miejscu.	419
<b>Konceptant</b> rutynowy na prowincję.	420
<b>Przykrawacz</b> do magazynu krawieckiego w miejscu.	421
<b>Chłopiec</b> do handlu korzennego, win i delikatesów na wyjazd.	422
<b>Rządca</b> gospodarczy z dobrimi poleceniami, za dobrem wynagrodzeniem.	423
<b>Ogrodnik</b> i podleśniczy na wyjazd zaraz	424
<b>Zdolnych</b> kowali, kotlarzy, ślusarzy, stolarzy. — Posada na lato zapewniona	425
<b>Służący</b> do wszystkiego na wyjazd, kawaler, z dobrimi poleceniami.	426
<b>Uczeń</b> do praktyki do Cukierni na wyjazd	427
<b>Kancelista</b> do sądu kraj. wyż. w miejscu, Zgł. do adm. do 15 listopada	428
<b>Kancelistów</b> do sądów obwodowych. Zgł. do Adm. do 14 listopada.	429
<b>Kasjerka</b> znajdzie dobrą posadę do Hotelu w miejscu, z dobrimi świadectwami, za kaucją	430
<b>2 kelnerów</b> do hotelu	431
<b>Kelnerka</b> do Restauracji w miejscu.	432
<b>Panna</b> o przyjemnej powierzchowności znajdzie dobrą posadę w kawiarni do obsługi gości.	433
<b>Potrzebny</b> zakrystyan do dużego kościoła (miejsce cudowne) na Podolu na granicy, wzrostu wysokiego, inteligentny, pilny, trzeźwy mający dobre świadectwa, żonaty, małodzietny, znający dobrze ceremonie kościelne, cokolwiek śpiew i muzykę. Pensji stałej 25 koron miesięcznie, dochody znaczne, dom oddzielny, ogród duży. Zgł. w adm. Pośr. Kraków.	434
<b>Praktykant</b> gospodarczy, który już w podobnym miejscu pracował. Zgł. do admin.	435
<b>Palacz</b> egzaminowany do browaru na prowincję — płaca 60 koron miesięcznie.	436
<b>Pomocnik</b> cukierniczy przynajmniej z 3 letnią praktyką.	437
<b>Pomocnik</b> handlowy w działu korzennego, z dobrimi świadectwami, zaraz na prowincję	438
<b>Ogrodowy</b> , dobry myśliwy, mający obsługę.	439
<b>Ekspedjent</b> znajdzie umieszczenie w handlu ko-	

lonialnym, dobrze polecony, oferty z odpisami świadectw i podaniem warunków.	440
<b>2 subjektów</b> do handlu delikatesów uczciwi i fachowcy dekoratorzy. Wiad. w adm.	441.
<b>Elektromonter</b> z dobrimi poleceniami, w miejscu.	442
<b>Rządca</b> z praktyką, inteligentny, teoretycznie wykształcony, odpisy świadectw.	443
<b>Pomocnik</b> do księgarni i składu papieru — do Poznania.	444
<b>Werkmistrz</b> energiczny mogący sam prowadzić pracownię ślusarską, tokarską i tp., znający się na maszynach rolniczych parowych, gorzelniach etc. Zgł. z odpisem świadectw do Adm.	445
<b>Motorowy</b> obeznany z motorem ssąco gazowym, zarazem młynarczyk umiejący mleć na kamieniach i walcach. Zgł. do Adm.	446
<b>Pomocnik</b> handlowy obeznany z towarami mieszanymi.	447
<b>Technik</b> budowlany umiejący rysować, znajdzie zaraz posadę.	448
<b>Bufetowiec</b> zdolny uczciwy, z dobrimi świadectwami zaraz.	449
Furman do pary koni, 16 koron miesięcznie z wiktem.	450
Dwóch nocnych <b>leśnych</b> z językiem niemieckim.	451
<b>Panna</b> umiejąca doskonale pisać na maszynie (starsza i tylko z prowincyi). Zgł. w Adm.	452
<b>Czeladnik</b> kowalski dobry podkowacz.	453
<b>3 kucharzy</b> z bardzo dobrimi świadectwami znajda dobrą i trwałą posadę. Zgł. do adm.	454
<b>Książkowy</b> i kasjer do filii jednego z największych Tow. Akcyjnych, kaucya 3000 mk. (nie w gotówce) Zgł. do Adm.	534
<b>Panna</b> biurowa obznajmiona w korespondencji kupieckiej, Zgł. do Adm.	535
<b>URZĘDNIK do przedsiębiorstwa finansowo-parcelacyjnego — umieszczę za wynagrodzeniem 200 Koron</b>	Sien.
<b>Za wynagrodzeniem stósownym do kwalifikacyi i wymagań petenta wyrabiam posady do c. k. kolei państw.</b>	Niewol.

## Poszukują posad i zajęć.

<b>Ogrodnik</b> żonaty fachowo wykształcony, dobrze polecony, poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia do Adm.	Kr. 1
<b>Kasjerki</b> z kaucją poszukują posady. Łaskawe zgłoszenia do Adm.	Kr. 2
<b>Handlowiec</b> z ukończoną szkołą handlową poszukuje posady; może się wykazać chlubnymi świadectwami. Łaskawe zgłoszenia do Adm.	Kr. 3
<b>Sędzia</b> emerytowany przyjmuje administracyę większej kamienicy albo realności. Zgłoszenia pod 443 przyjmuje Pośr. Krakowski.	
Młody <b>handlowiec</b> po wystąpieniu od wojska poszukuje posadę pod skromnymi warunkami.	Karol
<b>Osoba</b> inteligentna w średnim wieku poszukują zajęcia do zarządu domem lub opieki nad dziećmi. Zgł. pod Nr. 586 Rzeszów do adm. Pośred. Lwów lub Kraków.	

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P.T. Prenumeratorom bezpłatnie.

**Rutynowana kasyerka** z praktyką przy ekspedycji gazet i cukierni, przystojna miłej powierzchowności brunetka poszukuje zajęcia w Krakowie lub Lwowie. »Jankas«.

## Nauki, konwersacje i korepetycje.

**Panienska** z VII klasy niemieckiej poszukuje korepetycji młodzieży klas niższych, każdym szkolnym przedmiocie aż do 5 klasy. — Zgł. pod »Szląsk« 578.

**Słuchacz praw** z II. roku, który z odznaczeniem ukończył gimnazjum, poszukuje **korepetycji** lub posadę w miejscu albo na prowincyi. — Zgłoszenia pod »445« do Pośrednika krak.

## Majątki ziemskie i realności do sprzedania.

**Obszar 457 morgów**, 12 klm. od Przemyśla przy gościńcu, w tym 340 m. I kl. ornego, 50 m. łąk, 57 m. lasu rębnego, 10 m. parku i sadu, — cały majątek skomasowany i zdrenowany, grunt w wysokiej kulturze i we własnym zarządzie; przy tym pałac o 18-tu pokojach wśród parku położony z laskiem, oranżeryą, cieplarnią i ogrodem owocowym 500 drzew szlachetnych, — w oficynach kuchnia, pralnia i służba, stajnie murowane, blachą kryte, szpichlerze, warsztaty folwarczne i t. d. cena 200.000 złr. dług 80.000 złr.

**Obszar 2.000 m.** w Jarosławskim, w tym 1250 m. lasu, 70 m. łąk, ornego i ogrodu 680 m., gleba pszenna skomasowana i zdrenowana, lasy nisko pienne w znacznej wartości, z powodu braku lasów w tej okolicy; pałac wśród parku w bardzo dobrym stanie z wodociągami, kościół w miejscu. Inwentarz żywy i martwy doborowy. Cena 1.300.000 koron, dług bankowy 400.000 koron. I. 2

**Folwark 432 morg** w powiecie Dębickim przy stacyi kolejowej, w tym 300 m. roli, 30 m. łąk, 12 m. ogrodu, 78 m. lasu, 8 m. stawów reszta pod budową — Pałac murowany dachówką kryty o 22 pokojach, oficyna o 4 pokojach i dom dla czeladzi, szpichlerza, wozownia, stajnie, szopy, stodoły, chlewy, kurniki i lodownia, przeważnie murowane, gontem i dachówką kryte. — Inwentarz żywy składa się z 60 sztuk rogacizny, 16 koni i liczny drób, martwy inwentarz kompletny z maszynami. Cena 168.000 złr., dług 60.000 złr. J. 3

**Majątek 467 m.** 4 klm. od kolei około 8 mil. od Krakowa, w tym 320 m. roli, 36 m. łąk, 100 m. lasu i wikliny, która dostarcza rocznie za 1.500 złr. pręcia na koszyki, 10 m. stawów i ogrodów. Dwór duży stary lecz w dobrym stanie, zabudowania gospodarcze murowane, sklepienie na trawersach, dachówką kryte i cementowane, razem jest 18 budynków a las jest 50-cio letni. Cena 155.000 złr. dług 60.000 złr. J. 5

**Majątek 910 m.** około 10 mil od Krakowa, 1/2 mili od kolei przy gościńcu i przy miasteczku, w tym 455 m. roli 55 m. łąk, 180 m. lasu rębnego, 65 m. kultury, 155 m. lasu 30-to letniego. — Dwór o 10 pokojach wśród parku, reszta zabudowań częściowo murowane, dachówką kryte, stajnie betonowane. Na folwarku dom murowany dla ekonomy, stajnie oraz inne budynki, około 100 sztuk rogacizny, przeszło 100 sztuk trzody i konie robocze, inwentarz martwy kompletny wraz z maszynami i parową młocarnią. Cena wraz z krestencyą 410.000 koron, dług 170.000 kor.

**Folwark** około 180 m. 2 mile od Krakowa, w tym 130 m. roli, 14 m. łąk, 36 m. lasu, ogród 2 morgowy, młyn i tartak, — dwór o 8-miu pokojach murowany, zabudowania gospodarcze w dobrym stanie, inwentarz żywy 30 sztuk. — Cena 80.000 złr. dług 25.000 złr. J. 7

**Folwark 85 m.** od Krakowa 5 mil. — w tym 30 m. roli, 16 m. łąk, reszta las, ogrody i pod budowę. Dwór piętrowy murowany, położony w zdrowej i leśnej okolicy nadający się na letnie mieszkanie grunta i łąki wydzierżawione po 25 złr. za morg. Cena 28.000 złr. dług 12.000 złr. J. 8

**Majątek 300 m.** 14 klm. od stacyi kolejowej w Ropczyckim, w tym 60 m. lasu młodego, reszta roli i łąk, budynki wszystkie w dobrym stanie, inwentarz żywy 40 sztuk bydła i 12 koni. Cena 100.000 złr., dług 35.000 złr. J. 9

**Majątek 2301 m.** w terenie naftowym blisko miasta i kolei, w tym 1.200 m. starego rębego lasu, dębina, jodła i sosna do 120-sto letni, 35-cio letniego około 250 m. m. 25-cio letniego 154 m 265 m. łąk i 535 m. roli, z tego odnajęte 100 m. dla wojskowości a 100 koron za 1 morg budynki wszystkie bardzo dobre, inwentarz martwy i żywy nie naganny i kompletny. Cena 1.200.000 złr. bez długu. J. 10

**275 m.** w zachodniej Galicyi przy gościńcu 5 klm. od kolei, w tym 240 m. roli, 20 m. łąk, 10 m. mielarni i 5 m. pastwisk a bardzo licznym inwentarzem kosztuje 200.000 złr., dług 900.000 złr. J. 13

1 godz. od Tarnowa **Folwark 110 morg.** w tym 16 morgów łąk, 10 lasu szpilkowego młodsze, z inwentarzem żywym około 30 sztuk, zaś martwy kompletny. — Willa o 8 pokojach z 2 werendami oszklonemi z której widać naokoło wszystkie grunta, położenie tej wili ma wygląd parku obok ogrodu owocowego znajduje się staw zarybiony, woda do picia wysmienita, grunta obsiane i obsadzone.

Cena 40.000 złr. Dług na 5% 12.000. — Jedyna okaza dla lubiącego spokój, zamożnego człowieka, sprzedaje się z powodu podeszłego wieku.

**Kamienica** murowana I ptr. 17 ubikacyi tuż pod samą rogatką oddalona prawie 15 minut od Rynku jest za 8000 złr. do sprzedania, dług jest 3000 złr. Kasy Powiatowej, 109

**Dom** II pt. wolny od podatku 23 ubik. mieszkalne 3 łaźnie, 3 spiżarnie itd. 6000 K rocznego dochodu jest za 42.000 złr. do sprzedania. — Dług Kasowy wynosi 33.000 Kor. — Rozchód wszystkich wydatków wraz z 1/2 rocz. spłaceniem pożyczki wynosi 1340 złr. rocznie, zatem kamienicę tą można kupić za 25.000 złr. które przynoszą 3500 Koron rocznie, czyli 7 1/2% netto. 4. M. D.

2500 morg. **obszaru** w Tarnowskim, z tego: 1500 lasu rębego za który kupcy dawają à 1000 Kor. za morg — 900 m. ornego, młyn parowy z oświet. elektrycznym, który kosztował przeszło 100.000 kor., dom mieszkalny magnacki z komfortem urządzone. — (Tylko dla chrześcian). Cena 1 milion, dług hipot. 400.000. 85

2 **kamienice** II pt. w Krakowie 2 fronty wraz z Hotelem restauracyą i kuchnią restauracyjną, kompletnie urządzone wraz z koncesyami. — jedna kamienica dla hotelu — druga czynszowa całkowicie za 65 ty sięć złr. do sprzedania. Dług jest 17.000 złr. Można nabyć i pojedynczo. 78 P.

**Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.**

**Kamienica** III-piętrowa z oficyną, położona w zdrowej części miasta, oddalona 10 minut od Rynku, w pobliżu tramwaju, 58 ubikacji. — Cena 66.000 złr. 7 lat wolna od podatków. — 5036 złr. dochodów — 600 złr. podatków. — 10.000 złr. wystarczy do kupna. Mitterst

**Dom** II-piętrowy, znany z wzorowego porządku pokostowany, I. piętro w stylu rococo, II. piętro w stylu barocco, sztukateria blachą kryty, podwórze betonowe, zamknięcia hermetyczne, 13 ubikacji, 6 piwnic, 8 oddzielnych strychów jest za 52.000 do sprzedania. Dochód roczny 7496 kor. Podatki 766 kor. Dług jest znaczniejszy. kapitału w gotówce wystarczy do 20.000

**Dom piętrowy** murowany, papą kryty, 7 ubikacji 1/4 morgi ogrodu z budynkiem murowanym. cementową podłogą o 3 ubikacji, salonach — **1 km. od Krakowa** — 3 duże szopy. Cena z maszynami i urządzeniem 15.000 złr., bez tego 13.000 złr. — Dom niesie 500 złr. dochodu i tylko około 60 złr. rozchodów. — Długu na razie niema, można jednak zaciągnąć. Mitt. 3

2 mile od Krakowa w mieście prowincjonalnem jest do sprzedania **kamienica** 1-p. murowana, gołem kryta, 10 ubikacji i sklep, 150 kw. sążni ogrodu, stacya kol. w miejscu. Cena 15000 złr. dług 6000 złr.

Na przedmieściu krakowskiem **dom** murowany 6 ub. mieszkalnych, 2 piwnice, ogródek czyli zagon. Sprzedam za 4200 złr. dług 300 złr. kupujący jednak może zasiągnąć dług wraz z gotówką do kupna. 134

**Kamienica** I-piętrowa pod samą rogatką, 20 minut od Rynku, z 27 ubikacji, podwórzem betonowym i studnią, nosząca 3000 koron rocznie, jest za 16.000 złr. do sprzedania. Wydatki wraz z opłatą, amortyzowanego długu 8000 złr. na 4 1/2 % wynoszą rocznie 800 złr., zatem przynosi potrzebny do kupna tej kamienicy kapitał 7 1/2 % netto. — Co bezwarunkowo korzystnem kupnem się nazywa. 128 D.

W wschodniej Galicyi **majątek** oboło 2 000 m. w tym 500 m. roli, 163 m. łąk, 130 m. pastwisk 1.200 m. lasu, przeważnie rębny sosna, jodła, buk i jawor, — 25 budynków gospodarczych, młyn wodny i tartek parowy o 3 gatrach z kompletnym inwentarzem żywym i martwym 45.000 złr. dług 65 000 złr.

**Obszar** 1.100 m. lasu wraz ze ziemią, — drzewostan 150 letni oddalony 9 klm. od stacyi kolejowej w zachodniej Galicyi za cenę po 135 złr. za mórg. J 12

**Realność** składająca się z 2 domów o 16 ubikacjach i parcelą budowlaną o 3 frontach z 3/4 morgowym ogrodem i stacją murowaną położona na przeciw parku przy głównym trakcie tuż w samym prawie rynku miasta prowincjonalnego 2 mile od Krakowa. przy samym przystanku tramwajowym (wyprojektowanym i wymierzonym) z trafiką nadając się na budowę hotelu, gdyż takowego całe miasto dotąd nieposiada. — Miasto to jest punktem zbiornym obcych i turystów ma bowiem zakłady. Cena 10.000 złr. w całości, można nabyć i częściowo. 293

**202 morgów** z dobrym i trwałym budynkiem mieszkalnym o 10 ubikacjach, 1 mile od Krakowa, z doborowym inwentarzem, żywym i kompletnym martwym. 3 ogrody wielkości 3 mórg oparkanione, 2 stawy, rzeczka spokojna w terenie, mieszkania na 8 rodzin służby. 4 stodoły i t. p. wraz z całą krestencją sprzedane będą za 210.000 K. Dług 72.000 K na I. pozycyi K H na 5% i 40 000 na II pozycyi. Cały dług wynosi 112.000 K M 83

**Realność** z 4 morgami obszaru na wzgórzcu, 6

mil od Krakowa w mieście prowincjonalnym, 2 mile od stacyi kolejowej, śliczne widok na miasto. Dochód z czynszu, owoców, nabiału, z pola i t. p. Gotówki 3000 złr. wystarczy do kupna, bliższe szczegóły udzieli na żądanie »Wiśnicz« w admin. 135

**Dwie kamienice** dwupiętrowo po 27.000 złr. — 15.000 wystarczy do kupna. Kraków. 138

**Parcela budowlana** około 100 kwadr. sążni za 12 000 złr. w Krakowie. 139

**Parcela budowlana** w III. dzielnicy za 16 000 złr. w Krakowie. 140

**Kamienica piętrowa** z I. p. oficyną i stacją murowaną za 12.000 złr 141

**Dom murowany** z piąterkiem, dachówką kryty 6 ubikacji. ogród prawie ćwierć morgi, stajenka drewniana. w mieście powiatowem przy stacyi kolejowe 5 mil od Krakowa — Cena 7000 złr. Dług 2300 złr K. P. amort. na 30 lat na 5 1/2 % o.

A. B. Post-restante Chrzanów. 142

**Kamienica** 1-pt. w Krakowie (Kazimierz), dzielnica ożywiona i ruchliwa, 9 ubik., 10 na strychu można odrestaurować. Kamienica stoi 12 lat, za 9.500 złr. do sprzedania. 2.100 złr. dług P. K. na 5% amortyzowany, Bliższe szczeg. w admin. 132

2 mile od Krakowa w mieście prowincjonalnem jest do sprzedania **kamienica** 1-p. murowana gołem kryta, 10 ubik. i sklep, 150 kw. sążni ogrodu, stacya kol. w miejscu. Cena 15.000 złr. dług 6 000 złr. 136 Sk

**Dom** murowany z ogródkiem na przedmieściu krakowskiem I-piętrowy, 12.000 kor.

Długu 2 500 kor. amortyzowany na lat 10. 456

**Parcela** budowlana 50.000 sążni, na Zwierzyńcu vis à vis parku Jordana w całości lub częściowo po 20 K. za sążeń. 141

**Parcela** budowlana na Czarnej wsi 3.000 kwadratowych sążni po 20 kor. za sążeń, częściowo do nabycia.

**Dom** murowany piętrowy gątem kryty, 7 ubikacji za budowaniami gospodarczymi, za miastem pół godziny od rynku krakowskiego, — z ogrodem około 100 kw. sążni za 8000 złr. do sprzedania; lub za 1000 kor. rocznie do wydzierżawienia

Przy domu tym czyszowym który można odzielnie lub razem kupić. 145

**Kamienica** 2-p. w dobrym stanie należyście się rentująca o 7 oknach 28 ubik. z ogrodem w objętości 550□. Cena 60.000 złr;

40.000 złr. wystarczy do kupna. Kraków, 145

**Dom** parterowy (willa) w ogrodzie owocowym i kwiatowym obejmującym 600□ przestrzeni, o 6 pokojach, przedpokoju, kuchni i ganku oszklanego Cena 19.000 złr. bez długu. Kraków, 146

**Kamienica** II-p. na przedmieściu Krakowa, składająca się z 41 ubik frontowych i parcelą poniższą wynoszącą 150□ sążni, wartość 90.000 koron. 145

**Dom** parterowy na przedmieściu Krakowa składający się z 12 ubik i parcelą poniższą około 600□ sążni, wartości 30.000 koron. 145

**Obszar dworski** 670 m, w tem roli i łąk 150 m. 175 m. wyrębu, młodszej kultury około 180 m. przeszło 280 m lasu 50-letniego. Dwór piętrowy murowany otoczony dębami i jasionami, zabudowania gospodarcze murowane, staw zarybiony, godzinę jazdy od Krakowa w okolicy Podkarpackiej, 1 km. od gościńca a 6 km od stacyi kolejowej. Cena 120.000 złr. połowa wystarczy do kupna. J 14

**Majątek** 540 m przeważnie leśny, rębny, jedła i świerk ponad 40 lat, ornej wraz z łąkami około 250 m. Dwór drewniany o 4 pokojach, kuchni i t. p. zabudowania gospodarcze murowane, inwentarz martwy i żywy kompletny, oddalony 8 km od stacji kolejowej około 10 mil od Krakowa. Cena 240,000 złr. przeszło połowa długu. J 15

**Folwark** 127 m, w tym 20 m ornego, reszta łąk, dom parterowy i oficyna zabudowania gospodarcze murowane, położony 16 km. od Krakowa gościńcem. Cena po 600 złr. za mórg z zasiewami. Dług wynosi około 28,000 złr. J 16

**Dom** z piekarnią koło Bochni do sprzedania lub wdzierżawienia 175

**Grunt** pod budowę Łazni i wodociąg do sprzedania Łaznia do wdzierżawienia, Lwów. R 1

**Dwie resztki** dóbr, pozostałe po parcelacji (dwory i 100—150 morgów gruntu) w powiecie żydaczowskim zaraz do nabycia. Informacyj udziela Adm. Pośred. Lwów. R 2

**Dom** piętrowy nowy z frontową parcelą budowlaną 12 lat wolnych, obok tramwaju elektryczny zaraz sprzedam, gotówka najmniej 5000 złr. w Lwowie. R 3

**Realność** składająca się z 2 pokoi, 2 kuchni, i 2 pokoi pojedynczych, 4 komórek. 3 karmników, na bezrogi, kurnik, stajni na 2 krów, studni na podworzu — wszystko w dobrym stanie i 500 sążni kwadrat. ogrodu warzywnego, dochód z tego miesięczny 30 złr., 10 minut drogi od dworca kolejowego w Stanisławowie, a 15 m. drogi od m. Stanisławowa, z powodu interesów rodzinnych, zaraz z wolnej ręki do sprzedania za 2.600 złr. potrzebna gotówka 1.600 złr. Wiadomość na miejscu. R 4

**Willa** murowana w miasteczku okolicy Krakowa 2 m. ogrodu, 10 ubikacji, cena 14000 złr. do Adm. Kr. 147a

**Dom** parterowy murowany, nowy kryty dachówką, 6 ubikacji, 1/4 m. ogrodu w okolicy Krakowa cena 6000 złr. Kr. 148a

**Dom** I piętro murowany, gątem kryty, 5 pokoi i 1 kuchni, parter 5 ubikacji i restauracja, ogród i zabudowania. 6 1/2 m. pola, za 10000 złr. do sprzedania w miasteczku pod Krakowem. Kr. 149a

**Realność** murowana dachówką kryta, 1 pokój i kuchnia, sklep, piwnicera, stajenka, ogród. 4 m. pola, konsens na trafikę, sp. zedaż win i innych artykułów; cena 6000 kor., 2 km od stacji kolej. a 8 km. od miasta powiatowego. Kr. 150a

**Majątek** 5500 mórg, 2200 roli i łąk 3300 m. lasu 800 m. zrębnego 85 wagonu kontygentu 1.600 kor. dochodów suchych sprzedan korzystnie. 172

**Folwark** z przeszlicznym palacem obok Ustrzyk dolnych obszar 140 mórg do sprzedania lub zamiany na realności we Lwowie 174

**Realność** 15 minut drogi od dworca kol. w Stanisławowie, składająca się z domu mieszkalnego, budynków gospodarnych 1 00 sążni ogrodu warzywnego do sprzedania za 2600 złr 185

## Poszukujący kupna lub dzierżawy, pożyczek i spółników.

Kupię od 400 — 600 a nawet i więcej morgów pola z bardzo dobrym domem mieszkalnym. — Dwór ten powinien leżeć w okolicy Bochnia, Kraków, Krzeszowice, Chrzanów, Kęty, Andrychów, Wadowice, Żywiec albo Biała. — Zgłoszenia pod B. 689 do P. K.

**Ważne dla pp. adwokatów, kupców i przedsiębiorców!** Odnosnie do Zakopanego udzielam wszelkich informacyj; przeprowadzam egzekucye, ściagam i kupuję wierzycelności sądowe. Zgłoszenia uprasza się adresować: Pod 551 do Pośrednika.

Z udziałem **5000 koron** przystąpię do rentownego interesu. Zgłoszenia pod »507».

**Spółniczke** z udziałem od 500 5000 K poszukuje stary kawaler, doktor do założenia pensjonatu. Wymaga od spółniczki oprócz sprytu i rutyny doskonałą znajomość kuchni. Zgłoszenia pod »Dr« do administracyi Pośr. Krak

**Spólnika** albo kobietę z udziałem 2000 koron do przedsiębiorstwa biurowego we Lwowie — Fachowych znajomości nie potrzeba. Sam

Poszukuję **spólników** do nabycia tanich terenów naftowych w okolicy Truskowca. 200

Poszukuję większych **obszarów lasowych** staroletniego drzewa na wyrab w Galicyi i w Rosyi. 201

**Wspólnik**, katolik, z kapitałem 10 — 10 tysięcy złr. poszukiwany zaraz do przedsiębiorstwa przemysłowego, ubezpieczenia tabularne. 202

Cichy **spólnik** lub **spółniczka** z kapitałem 6—8 tys. kor. potrzebny do bardzo rentownego interesu. Zysk zapewniony. 203

**Kapitały** do 5000 kor. mogą być do 10% oprocentowane. 204

Na Kastelówce kupię wille. 205

Szukam **spólnika** do składu drzewa rębnego. 206

Dzierżawę większej **apteki** poszukuję, kaucya wysoka. 207

Kupiłbym **folwark** za kilkanaście tysięcy złr. 208

**pólnika** z udziałem od 4—5 tys. koron do zaprowadzenia engros przedmiotów firmy amerykańskiej, za gwarantowaną prowizyę do 100%. Zgł. pod Sp. Ak. Kraków.

**Spólników do rozmaitych Przedsiębiorstw z różnymi udziałami objaśnia bezpłatnie administracya, jeżeli są Prenumeratorami.**

## Kapitały do ulokowania.

**Ważne dla kapitalistów-emerytów!** Właścicielki willi i pensjonatu w Zakopanem poszukują pożyczki około 60.000 koron. Bliższe szczegóły listownie lub ustnie.

Adres wskaże »Pośrednik« pod 551.

**Na hipoteki** miejskie i wiejskie w rozmaitych kwotach i pożyczkach, aż do pół miliona złr.

**Sprzedam** pewną pretensyę 9000 kor. na hipot. krakowskiej za 8000 koron Dr.

Poszukuje **50 000 koron** na II miejsce hipoteki Śródmiejski w Krakowie »Staszek«

## Przedsiębiorstwa handl. i przemysł.

Handle Krakowskie.

**Zakład** fiakerki za 10.000 kor. wraz z całym inwentarzem 80

**Zakład** fotograficzny z całym urządzeniem korzystnie do sprzedania.

**Cukiernia** dobrze rentująca się we Lwowie tanio do sprzedania. 82P



Dom studencki we Lwowie **wydzierzawi** kuchnię od 1. X. bliższe informacje listownie lub osobiście przy ulicy Krzyżowej. 83P

**Dzierzawa handlu** na prowincyi tuż przy większej stacyi kolejowej. — Kawiarnia, Hotel — i handel korzenny.

**Albo kupić** wraz z 1-piętrową kamienicą o 10 ubikacyi:

**Do kupna** 5 000 złr. wystarczają do dzierżawy 600 koron rocznie za handel około 1000 z hotelem;

Bliższe szczegóły udzieli pod 71 Pośred.-krak. 71

**Restauracja** w znaczniejszym mieście 6 mil od Krakowa, składająca się z 5 ubikacyi; za czynszem rocznym 650 złr. — jedna frontowa ubik.; można za 250 złr. oddzierżawić; wyszynk wszystkich propinacyjnych trunków, kuchnia ciepła, bilard i nowy automat muzyczny jest za 2000 złr. albo bez automatu za 1500 złr. do sprzedania 72

**Sklep** korzenny w Śródmieściu Krakowa, interes nadzwyczaj ruchliwy, składający się z sklepu i składu oraz pokoju z kuchnią o czynszu 60 K miesięcznego, jest za 2800 koron do sprzedania. 73

**Sklep** spożywczy, piwiarnia i duży pokój gościnny z trafiką i prawem restauracyjnym na zimne potrawy w mieście niedaleko plant czynsz roczny 450 złr. Cena interesu 900 złr

**Handelek** spożywczy c. k. Trafika, spirytus denaturowany piwo flaszkowe w kamienicy narożnej z magłą kolową w kuchni. za czynszem 40 złr. miesięczne wraz z mieszkaniem, jnsi za 5100 koron do sprzedania. 75

2 **Sklepy** jeden jeszcze pusty, może służyć na mleczarnię, nafcarnię, lub inny przemysł, — drugi spożywczy dobrze prosperujący, wraz z obszernym mieszkaniem jest z powodu objęcia rządowej posady za 1100 K do sprzedania. 76

**Sklep** spożywczy bez konkurencji 2 ubikacje handlowe z trafiką o 30 złr. czynszu jest za 2600 złr do sprzedania. 77

**Hotel** restauracja i kuchnia wraz z dwoma II pt. Kamienica o 2 frontach jest do sprzedania. — gotówki potrzeba około 50.000 złr. 78

**Restauracyjna** kuchnia przy hotelu w Krakowie jest za 100 koron miesięcznie do wydzierżawienia, inwentarz na miejscu. 78a

**Sklepek** wiktualny w korzystnym położeniu intratny do sprzedania. — Bliższe szczegóły na miejscu nie całe 1000 K wystarczają. Nr. 6 Skom 79

**Sklepek** (Greisler) pod rogatką odstąpić czyli wynajmie (nie sprzedam) tylko dla chrześcian. Szym.

**Sklepek spożywczy** prawie jedyny w ulicy, dobrze prosperujący jest wraz z magłą kolową za 1200 kor. do sprzedania. 70

Pierwszorządna **kawiarnia** jest za 6.000 złr do odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych salonów. 3 ubikacyi przybocznych i kuchni, z wyrobioną klientelą, kompletnym inwentarzem, starannie utrzymanym, wspomnienia godne są 2 bilardy, z których jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron reprezentuje, lokal ten istnieje w Krakowie od 50 lat, łączy się z mieszkaniem prywatnym i pokojami dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami wynosi 4800 K rocznie, płatny w ratach miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, bliższe w administracyi. 32 P.

**Hotel** za 150.000 złr. czyli 300.000 kor. do sprzedania. — Bliższe szczegóły dla interesantów w Adm Pośred. Krak.

**Pralnia** z kompletnym urządzeniem, z maszynowym żelazkiem, i najnowszego systemu. maszyną parową do prania. z wyrobioną klientelą z dochodem netto 300 koron miesięcznie, składająca się z 3 ubikacyi oraz sklepem frontowym w śródmieściu Krakowa jest za 1000 złr. do sprzedania

**Sklep** wiktualny w bardzo dobrym położeniu intratny do sprzedania. 94

**Trafika** do wydzierżawy. czynsz dzierżawienia 120 kor. racznie w powiecie Krakowskim w dowolnie dobranym miejscu 95

**Kawiarnia** do sprzedania w Krakowie. Cena 400 złr z urządze. 96

**Sklep** spożywczy do sprzedania. 97

**Restauracja** do sprzedania z inwentarzem i całym urządzeniem, 98

**Gorzelnia** 4 hektolitrowa, zmontowana gotowa do ruchu, 1 mila od stacyi kolejowej do wydzierżawienia. 99

**Handel** korzenny i pokoje do śniadań, w mieście powiatowem, stacya na miejscu. 100

**Apteka** z obrotem 2000 Rbl. do sprzedania w Warszawie. 101

**Interes** fryzyerski zaraz do sprzedania. 102

**Handel** tow. korzen. i delikatesów w Krakowie przy bardzo ruchliwej ulicy zaraz do odstąpienia. 103

**Bufet** pod bardzo korzystnymi warunkami do wydzierżawienia. 104

#### Handle Lwowskie.

**Sklep** korzenny ul. Piaskowa dwór. 186

**Sklep** w śródmieściu nadający się dla wdowy gotówka potrzebna 900 złr 187

**Magazyn** modniarski zaopatrzony w towary do nabycia. 188

**Sklep** galanteryjny w mieście powiatowym zaraz do nabycia. 189

**Handel** kolonialny z trafiką oraz wyszynk wina i kawiarnia 2 klm. od Krakowa do nabycia. 190

Dwa koncesyonowane **przedsiębiorstwa** przynoszące rocznego dochodu ponad 6000 kor. gotówka potrzebna 10 000 kor. 191

**Sklep** papierowy w pobliżu szkół. 192

**Pralnia** dobra zaraz do nabycia. 193

**Sklep** naftowy do odstąpienia. 194

**Sklep** masarski do sprzedania. 195

**Sklep** korzenny sprzedam 196

**Sklep** masarski. 84

**Sklep** korzenny z powodu wyjazdu korzystnie do nabycia. 85

**Cukiernia** mała bardzo tanio do sprzedania, może być i na raty. 86

**Sklep** korzenny przy Zielonej. 87

**Sklep** z trafiką nie drogi. 88

**Młyn** turbinowy z nowymi maszynami około 40.000 cetnarów pszenicy mielący 89

**Piekarnia** na prowincyi wraz z domem kupić albo wydzierżawić. 90

**Sklepek** spożywczy dobrze się rentujący. 91

**Młyn** motorowy z wolnej ręki tanio do sprzedania. 92

**Sklep** korzenny i delikatesów z pokojem do śniadań w mieście powiatowem w okolicy Lwowa. Cena około 8.000 złr. 93

## Ogłoszenia małżeńskie.

**Dyskrecya jak najciszejsza jest w dziale tym pod słowem honoru zapewniona.**

**Kawaler**, katolik, lat 35, wysoki, blondyn, Średnie wykształcenie, oficyalista prywatny, poszukuje panny lub bezdzietnej wdowy w celu matrymonialnym. Wiek od 22 do 30 lat. Posag wymagany w wysokości 10.000 koron. 554

**18-letnia szatyna** panienska skromnie praktycznie wychowana, mniej literatka ale za to więcej gospodyni; — którą nauczyłam prać, gotować, szyć, prasować i inną w zakres gospodarstwa wchodzące prace; poszukuję dla Niej męża, — któremu dam 1000 koron zaraz a później podzielę swą realność wartości 12000 złr.

Nieanonimowe zgłoszenia przyjmuje pod „444“ Pośred.-krakowski któremu tuż fotografie swojej córki powierze.

**Starsza Panna** inteligentna, z posagiem 70000 koron w gotówce, poszukuje męża, kawalera lub bezdzietnego wdowca, urzędnika wyższego wieku od 40—55 lat. — Zgłoszenia pod M. M. przyjmie »Pośr.-krak.« u którego też fotografia złożoną jest.

**Wdowa** bezdzietna lat 30 przyjemna blondyna z posagiem do 3000 kor w gotówce, kobieta intel. nk prowincyi, ma zamiar nawiązać znajomości z panem na stanowisku rządowym Urzędnik lub inteligentny podurzędnik, jak również inteligentny podoficer.

Zgłoszenia pod »Zagóra« przyjmie Pośred.-krak.

**Bezdzietna wdówka** 29 lat, przystojna bruneta, dość wysokiego wzrostu, tegiej tuszy — gotpodarna, inteligentna dama z szczupłym posagiem, bo zaledwie kilkaset koron, jednak z poparciem u najwyższych osób w kraju, poszukuje towarzysza życia, któremu nadaje sposobność do osiągnięcia egzystencji o ile się kwalifikuje. Zgłoszenia nieanonimowe pod AB, przyjmuje Pośr. Krak.

**C. k. feldwebel** mężczyzna przystojny lat 31, mający szanse zostać urzędnikiem, poszukuje stosowną dla siebie małżonkę. Zgłoszenia pod 312 przyjmuje Pośr. Krak.

**Panna** przystojna ewent o przyjemnej powierzchowności inteligentna, znająca się wybornie na gospodarstwie domowym, z posagiem 18 tysięcy K w gotówce, życzy sobie zawrzeć znajomości w celach matrym. z mężczyzną uczciwym w wieku od 32—48 lat najchętniej urzędnikiem w randze przynajmniej X — Zgłoszenia należy przysłać do administracyi Pośr. Krak. pod adresem J. G 462

**Wdowiec** 30 lat kierownik szkoły na prowincyi z pensją stałą 1500 kor. wolnym mieszkaniem, ogrodem, opałem i innymi pobocznymi dochodami, ojciec 3 synów 6—4 i 2 lata zabezpieczonemi po ś. p. matce poszukuje w tej drodze uczciwą kobietę niemającą ani czasu ani sposobności do innego poznania się. — Posag nie jest na pierwszym celu, a na razie nie wymagany. — Całą wartość mej przyszłej ocenić chcę w Jej cnotach, zaletach i w Jej charakterze, a nie w pugilaresie. — Łaskawe zgłoszenia z fotografią pod »Nauczyciel« przyjmuje Pośr. Krakowski.

**Ożenie się** z panną od 18—25 lat, która mi wyrobi posadę rządową lub autonomiczną. Mam lat 28, gimnazjum z maturą.

Zgłoszenia nieanonimowe do Red. »Pośrednika Krak.« pod »G. 158«. Rzecz traktowana seryo. Dyskrecya zapewniona. Ptaszek.

**Dzierżawca dóbr** z własnym majątkiem 50.000 K kawaler lat 35, okazały, zdrowy, brunet — z powodu

braku znajomości na wsi, poszukuje na tej drodze uczciwą i gospodarną w stosownym wieku małżonkę z posagiem około 15.000 kor. — Prawdziwe nieanonimowe zgłoszenia pod »Pośrednik Krakowski-Lwowski« w Krakowie lub Lwowie. 327

**Wdowa**, lat 36, właścicielka sklepu wartości 16000 K, przynoszącego czystego zysku 300—400 K miesięcznie, życzy sobie wyjść za mąż za człowieka uczciwego, posiadającego też jakikolwiek majątek lub gotówkę. Łaskawe zgłoszenia pod 584 do Administr. Pośrednika.

**Kawaler** fachowiec, w posiadaniu 1000 Koron pragnie zapoznać się w celu matrymonialnym z panną lub młodą wdową. Posag wymagany, fotografia pożądana, dyskrecya zapewniona. Zgłoszenia do »Admin. Pośrednika« Lwów pod 197. L

Dystyngowana, szykowna **wdowa** poślubi kawalera pięknych zalet na rządowej posadzie. Agencya Pośrednika, Lwów, pod A. N.

**Panna** z wyższym wykształceniem, na stanowisku z 5000 K pozwala w celu matrymonialnym zapoznać człowieka łagodnego usposobienia na stanowisku. Agencya Pośrednika pod M M 12

**Panna izr.** inteligentna z posagiem 6000 Koron poślubi kawalera lub wdowca na pewnym stanowisku. Agencya Pośrednika, Lwów, pod »Statość« 101.

Potrzebuję 2000 Koron. Ożenie się z **panną**, posiadającą takowe. Kawaler przystojny na dobrem stanowisku. Agencya Pośrednika, Lwów »Amerykanin«

**Przemyslowiec** na stanowisku, lat 28, ożeni się z panną milej powierzchowności w wieku 18—22 lat. Fotografia pożądana. Agencya »Pośrednika«, Lwów »Przemyslowiec«.

**Wdowiec** na rządowej posadzie, lat 37 z dwójgim dziećmi dla braku znajomości ożeni się ze starszą panną lub bezdzietną wdową. Agencya Pośrednika Lwów, pod »Posag niekonieczny«.

Austryacki poddany **kawaler** lat 45, przemyslowiec na posadzie z pensją 3000 koron rocznie, życzy sobie wejść w stosunki z osobą Średniego wykształcenia w celu matrymonialnym. Posag wymagany kilka tysięcy koron Agencya Pośredn. Lwów pod »Odessa«

C. k. **maszynista** kolejowy, **kawaler** lat 30, szatyna z obecnym dochodem stałym około 2800 kor prawem awansu i emerytury. — Z powodu braku czasu i znajomości poszukuje w tej drodze uczciwą **towarzyszkę życia** panna lub bezdzietna wdowa od 17—25 lat. Zgłoszenia pod 603 do administ. Pośrednika.

## Wolne mieszkania.

Lwów.

### Pokoje kawalerskie.

1 pokój z przedpokojem ul. Akademicka 25 p. Kopernika 16, Słowackiego 2, 1 p., Krasieckich 20 II. p., Sykstuska 30 I p., Słowackiego 8 (2 pokoje), Gołębia 3.

### 1 pokój i kuchnia.

1 pokój, dwie nyże ulica 3-go Maja 19, Łyczaków 4 p., 6 p. off., Kopernika 16, Łyczaków 87.

### 2 pokoje i kuchnia.

Dwernickiego 9 p., Jagiellońska 6 II p. off., Zielona 32, Kochanowskiego 48, Łyczaków 87, Łyczakowska 6 I. p., Hausnera 7 I. p., Sykstuska 31 (z przedpokojem) Grodecka 51.

**3 pokoje i kuchnia**

Sykstuska 30 II p., Łyczaków 8 I p., Wałowa 21 I p. Sykstuska 31 (z przedpokojem) Andrzeja Gołąba 8 (z łaźnią), Łyczaków 87 (z balkonem), Kochanowskiego 48, Milkowskiego 9 p., Stryjska 2 A (z łazienką), Długosza 31, Turecka 3, Kadecka 8.

**4 pokoje i kuchnia.**

Choraszczyzna 6 II p (przedpok. i łazienka), Gołębia 3 (z przedp.), Ochronek 11 A I p. (nyża, balkon, przedp i łaźnia), Piekarska 10 (z przedp.) Józefa 7, Turecka 3, Kadecka 8.

**Większe mieszkania.**

Słowackiego 2 (5 pokoi i kuchnia) Podlewskiego 3 p. (6 pokoi, kuchnia i łaźnia), Żybkiewicza 17 I p. (5 pokoi, kuchnia), Jagiellońska 8 I p. (8 pokoi, łaźnia, spiżarnia i t. p.), Wincentego Pola 5 (5 pokoi), Turecka 3 (od 5—8 pokoi z całym komfortem i oświetleniem gaz., Kadecka 8 (5—7 pokoi z kuchnią).

**Lokale handlowe i przemysłowe.**

Sykstuska 30 (frontowy), Jagiellońska 11 A (frontowy), Łyczaków 22 A (z wystawą) Kopernika 17 (frontowy), Długosza 31.

Jedyny sumienny rzetelny i elegancki

**własny wyrób obuwia**

jest na ulicy św. Tomasza L. 3 w sklepiku.

Pańska 1 umobl. 10 pokoi, przedp., kuch., 4 pok. dla służby, Jagiellońskn 5. 6 pok., przedp., kuch., Sw. Anny 2 II p., 6 pok., przedp., spiżarka, łazienka Kannonicza 16 I p., 7 pok., przedp., nyża, kuchnia, 16 partur, 5 pokoi, przedp., kuch.

**Jeden pokój** duży słoneczny za 10 kor. mies w Skawinie zaraz do wynajęcia.

Jest do wynajęcia zaraz w Skawinie eleganckie mieszkanie, złożone z 2 pokoi i kuchni **na parterze** — widne, słoneczne i suche. Do mieszkania należy: komórka, piwnica i strych wspólny. Dom stoi na wzgórku i pojedynczo, więc **ważni zdrowi tnie są jak najlepsze**. Las niedaleko. Latem kąpiel źródłana. Na miejscu można otrzymywać **3 razy dziennie mleko prosto od krowy i chleb znakomity wiejski. Atosownie do wymagań** cena mieszkania od 12 o 15 guldenów miesięcznie. (Od kolei kwadrans).

Administracja we Lwowie przy ul. Grodeckiej Nr. 11 wygotowuje na zamówienia specjalny wykaz mieszkań w 24 godzinach.

Jedyna w kraju  
**Fabryka pasów maszynowych  
Ignacego Wurma w Krakowie**  
poleca swe wyroby po cenach konkurencyjnych

**JANISŁAWA JASTRZĘBOWSKIEGO,**

autora głośnej broszury

**„Precz z obłudą w domu i szkole!“**

wyszło tylko co nowe dzieło p. t.

**„Precz z mięsożerstwem!“**

Jak doniosłego znaczenia dla Galicji jest ta książka, dowodzi tego najlepiej następujące podziękowanie, jakie otrzymał autor za tą pracę:

*Zawoja, 30 sierpnia 1907.*

„Karol Fetter, em. starosta pow. (z Czarnej wsi Nr. 59, o. p. Łobzów), obecnie na kuracji w Zawoi, z wyrazami najgłębszej czci dziękuje serdecznie za przysłanie mi, acz zupełnie nieznanemu miżerakowi, dzieła znakomitego, którego tendencje ze wszech miar zasługują na uznanie i poparcie.

Oby szczytne idee, które głosi to dzieło, zdołały narzeczcie przekonać nasze społeczeństwo o strasznym jego upadku duchowym i fizycznym i o gwałtownej potrzebie reform, w czem, niestety, ubiegli już nas wrogowie nasi! Jakże trudno będzie podźwignąć się z naszej niemocy i dorównać im w siłę, a cóż dopiero zdobyć przewagę i w ten sposób wyzwolić się z ich jarzmaniewoli!“

Cena egzemplarza 1 Kor. 50 h.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Skład główny w księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie oraz w Administracji Pośrednika, Lwów, ul. Grodecka Nr. 11.

**WAŻNE DLA EMIGRANTÓW!**

Wyszły z druku i są do nabycia w admin. „Głosu Narodu“ w Krakowie oraz we wszystkich księgarniach dzieła wydane pod redakcją F. B. Zdanowskiego:

**„Przewodnik dla wyjeżdżających do Brazylii.“**

Wobec stałej emigracji Polaków do Brazylii, dziełko to liczące 128 stron ściśłego druku, ułożone na podstawie osobistego zbadania stosunków na miejscu, oraz danych statystycznych i źródeł urzędowych, zawiera praktyczne wskazówki dla emigrantów.

O wartości dzieła daje najlepsze pojęcie treść:

Geografia i statystyka. — Wskazówki dla emigrantów. — Emigracja i kolonizacja. — Obyczaje i prawa. — Opis stanów i ich stolic. — Stan rzemiosł. — Zawody wyzwolone, nauka i sztuka. — Handel polski i przetwory produktów na miejscu. — Rośliny użytkowe. — Przewodnik po stolicy Brazylii. — Regulaminy kolonizacyjne — Zakończenie.

**„Słownik portugalsko-polski.“**

poprzedzony krótką gramatyką.

Największą trudność dla wychodźcy naszego za oceanem stanowi nieznanomość języka miejscowego. Słownik ten, jedyny w naszej literaturze, zawierający 22.000 najniezbędniejszych wyrazów, może oddać rodakom naszym w Brazylii znakomite usługi.

**WAŻNE DLA EMIGRANTÓW!**

Programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich informacji stałym  
**Prenumeratorem** tegoż **bezpłatnie** i tak:

**Kwartalnym** w kierunku wolnych posad i zajęć.

**Półrocznym** zawiadamiamy o odnośnej posadzie zaraz po zgłoszeniu takowej. Miejscowi mają prawo do osobistego dowiadywania się o zgłoszeniach świeżych, a prócz tego mają prawo do informacji w sprawie kupna, dzierżawy lub zamiany realności, zaś **Rocznym** Prenumeratorem udzielamy informacji w **każdym** kierunku, a więc w sprawach handlowych, przemysłowych, rolniczych, wojskowych, bankowych, hipotecznych matrymonialnych etc. i w sprawie kupna lub dzierżawy majątku, interesu i t. p.

**Codziennie** świeże zgłoszenia wolnych posad, z kraju i z zagranicy listowne, ustne i telegraficzne.

## Towarzystwo opieki nad wychodźcami „Opatrzność“ w Krakowie

ulica Pawia Nr. 2, tuż przy dworcu kolei

jest pierwszą polską instytucją dobroczynną opiekującą się wychodźcami. — Towarzystwo nie udziela pieniędzy na podróz, lecz wskazuje najtańszą i najwygodniejszą drogę oraz sposób miknięcia strat i wyzysku. Daje wskazówki co do warunków pracy, nabywania ziemi w Ameryce i pomaga w wyszukiwaniu zajęcia.

Na listy naklejać marki po 10 kop. (10 hal.), na odpowiedź załączyć taki sam znaczek.

## MAGAZYN MEBLI SZCZEPANA ŁOJKA

Kraków, ul. Szpitalna I. 34  
 (naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie meble od najskromniejszych do najwykwintniejszych, a mianowicie: **kompletne urządzenia** **pokoju sypialnych, jadalnych, salonów** i t. p. oraz **dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.**

**Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.**

## Zakład pogrzebowy

oznaczony najwyższemi nagrodami

## Jana Wolnego

przy ulicy **Tomasza 14** tuż przy placu Szczepańskim.

Filia: ul. **Kopernika 5.** - telefon Nr. 331

Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, sprowadzenia zwłok ze wszystkich krajów europejskich.

## Pierwszo- rzędny Zakład Pogrzebowy A. Szafrąńskiego w Krakowie

ulica Mikołajska L. 16.

Mieszkanie: Mikołajska 11. — Telefon Nr. 51.

## SINGERA

maszyny do szycia  
 do różnych celów,

a zatem nietylko do użytku przemysłowego, lecz także do wszelkich robót wchodzących w zakres szycia domowego jedynie u nas nabyć można



Przy zakupie zważać należy na to, aby maszyna nabyta została w naszych składach.

Nasze składki poznać można po ubocznym znaku.

## SINGER Co. Tow. Akc. Maszyn do szycia

KRAKÓW, Szpitalna 40. Filii we wszystkich większych miastach.

**Uwaga!** Wszelkie maszyny, sprzedawane pod nazwą „Singer“ w innych składach, są wyrabiane na sposób jednego z naszych dawnych systemów. Niedorównują one atoli, ani pod względem konstrukcyi, ani działaności jak niemniej trwałości naszemu najnowszemu systemowi maszyn do użytku domowego.

## ZAKŁAD WODOLECZNICZY i SANATORYUM

**Dra KUPCZYKA,**

spec. chor. nerw., Kraków  
 ulica Szujskiego L. 11.

## Zakład art. fotograficzny A. PAWLIKOWSKIEGO

Sławkowska 27

wykonuje fotografie dobrze i tanio.